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Badplatsplan 2016-2024 - yttrande
Dnr BUN15/157-309

Teknik- och Exploateringskontoret, Ekerö kommun har fått i uppdrag att 
utarbeta en badplatsplan för kommunens badplatser. Syftet är att 
badplatsplanen ska ligga till grund för kommande investeringar.  Förslaget på 
Badplatsplan 2016-2024 har skickats ut på samråd till berörda nämnder, 
instanser och till allmänheten för synpunkter.

Inom Ekerö kommun finns det idag 8 stycken kommunala badplatser. Syftet 
med badplatsplanen är att vara vägledande avseende skötsel- och 
utrustningsstandard, beslut i förnyelse- och förändringsfrågor samt långsiktiga 
utvecklingsförslag. 

Barn- och utbildningsnämnden anser att det är positivt med en plan som syftar 
till att ligga till grund för att säkerställa badplatsernas standard, kvalité och 
funktion för att göra badplatser mer tillgängliga och trevliga för alla badgäster. 
Nämnden välkomnar också den undersökning som ska göras över vilka platser 
som har många besökare under sommaren 2016.   

Utifrån ett skolperspektiv anser nämnden att man bör se över möjligheter att få 
till stånd en badplats på Adelsö, eftersom detta skulle ge eleverna på Adelsö 
och Munsö tillgänglighet till en badplats.

En förhöjning av standarden på kommunens badplatser som föreslagna 
åtgärder i planen innebär, ger förutsättningar att kunna erbjuda medborgarna 
simskola på ett flertal badplatser i kommunen. 

Barn- och utbildningsnämnden anser vidare att föreslagna åtgärder i planen 
ger förutsättningar för en ökad simkunnighet och vattenvana bland Ekerö 
kommuns barn och ungdomar. 

Vi prioriterar förslaget om att Stockby badplats blir tillgänglighetsanpassat så 
att simskola kan erbjudas till alla medborgare i kommunen. Detta skulle 
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medföra att badplatsen blir 3-stjärnig vilket ytterligare lockar badgäster till 
Stockby.    

För Ekerö kommun, 

Lena Gerby
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